КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 собеседования с руководителями общеобразовательных организаций и

заместителями руководителей по УВР

Дата проведения: 17 февраля 2022 года.

Время проведения: с 10.00 до 17.00.

Место проведения: Комитет образования администрации муниципального

образования Тосненский район Ленинградской области, г. Тосно, ул.

Советская, д. 10 А, кабинет 17.

Присутствовали:

Запорожская В.М., председатель комитета образования;

Васильева М.В., главный специалист отдела общего образования;

Малина Л.М., заместитель директора по научно-методической работе.

Руководители общеобразовательных организаций:12 человек.

Заместители руководителей по УВР:12 человек.

Организация работы по повешению результатов репетиционных

экзаменов по математике базового уровня, по математике профильного

уровня и по подготовке к государственной итоговой аттестации 11

классов 2022 года

Васильева Марина Викторовна, главный специалист отдела общего

образования

Решили:

1. Подготовить индивидуальные маршруты подготовки для обучающихся

"группы риска" и обучающихся "дополнительной группы риска".

2. Провести беседу с родителями (законными представителями)

обучающихся, получивших неудовлетворительные результаты, по

принятию решения о поступлении в вузы и предварительному выбору

предметов ЕГЭ по математике.

3. Организовать консультационные занятия для обучающихся по

написанию контрольной работы с учетом анализа итогов

репетиционного экзамена.

4. Провести диагностические работы с целью проверки остаточных

знаний, обучающихся "группы риска" и обучающихся "дополнительной

группы риска", выявления пробелов в освоении тем образовательной

программы по предмету: 20.02.22, 20.03.22, 20.04.22, 20.05.22, с

последующей «проработкой проблемных зон».

5. Включить в план внутришкольного контроля работу с обучающимися

"группы риска" и обучающихся "дополнительной группы риска" и их

родителями (законными представителями). Выполнение плана по

устранению пробелов в знаниях обучающихся.

6. Включить в план внутришкольного контроля контроль за деятельностью

учителей-предметников и классных руководителей по ликвидации

неуспеваемости обучающихся.

7. Принять участие в районном репетиционном экзамене по математике

базового уровня, по математике профильного уровня с последующей

отработкой слабых мест.

Срок исполнения: не позднее 20.02.22, 20.03.22, 20.04.22, 20.05.22.

Ответственные исполнители: руководители общеобразовательных

организаций и заместители руководителей по УВР.

Васильева Марина Викторовна, главный специалист отдела общего образования,

+7 (81361) 2-19-39,

электронная почта: komtosn.edu@yandex.ru

mailto:komtosn.edu@yandex.ru